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تحلیل یک شکست دور از ذهن؛ اَرنج بد و سپاهان تعطیل!

 چهارشنبه ۲۲ فروردین ۱۴۰۳ - ۰۹:۴۲ شناسه خبـر : ۱۴۰۶۸۹

پیشکسوت تیم فوتبال سپاهان میگوید که چینش ترکیب مورایس و عدم رابطه صمیمی میان بازیکنان و سرمربی 
 طلاییپوشان باعث بروز مشکل در عملکرد این تیم شده است.

حسین چرخابی در گفتوگو با خبرنگار ورزشی موج خبر، در مورد شکست سپاهان مقابل صنعت نفت آبادان در هفته

بیست و دوم لیگ برتر، اظهار داشت: شاید در فوتبال بعضی مربیان بدون سابقه بازی فوتبال موفق شوند؛ اما داور به نظرم

باید حتماً خودش فوتبالیست بوده باشد تا کاملاً بتواند شرایط خطاها را پیشبینی کند. بعضی صحنهها را بچه 8 ساله هم

متوجه میشود در صحنه گل دوم نفت آبادان وقتی مدافع سپاهان به دروازه نزدیکتر و صاحب توپ است، وقتی مهاجم

رقیب او را هُل میدهد، طبیعی است که با کمترین فشاری مدافع در حالت حرکت به زمین میخورد و تعادل خودش را از

دست میدهد. داور با آن صحنه خیلی فاصله داشت و عقب بود. 
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وی افزود: بدن داور برای مسابقه آماده نبود. یا در صحنه دیگری که در محوطه جریمه رخ داد، مدافع صنعت نفت به

دروازه نزدیک بود و توپ به دستش برخورد کرد؛ اما داور خطای هند نگرفت. این صحنه بازی مرا یاد یکی از بازیهای

اخیر بایرن مونیخ انداخت که داور ابتدا پنالتی نگرفت، بعد از اینکه صحنه را توسط کمک داور ویدیویی مورد بازبینی قرار

دادند، علیه بایرن پنالتی گرفت. به نظرم اشتباهات داوری در بازی صنعت نفت آبادان و سپاهان تاثیرگذار بود.

اشتباه داور درست اما مورایس نباید پشت مسائل داوری پنهان شود

پیشکسوت تیم فوتبال سپاهان تصریح کرد: هر چند اشتباهات داوری تاثیرگذار بود اما مورایس بعد از این شکست نباید

پشت مسائل داوری پنهان شود. چطور سپاهان مقابل تیمی که هنوز در خانه خودش، آبادان پیروزی کسب نکرده و

کمالوند در اولین بازی خود قصد داشت فقط بازنده نباشد، نتیجه را واگذار میکند؟ سپاهان طوری بازی کرد که گل اول

را در دقیقه 8 دریافت کرد. یعنی از اول بازی تیم خوب شروع نکرد. 

با این چینش ترکیب، سپاهان تعطیل میشود

چرخابی با اشاره به چینش ترکیب سپاهان مقابل نفت آبادان، گفت: در پست مهاجم رضا شکاری، کاوه رضایی، رضا

اسدی و شهریار مغانلو در دسترس مورایس هستند. در هر حالت سیستم بازی سپاهان 2 مهاجم یا تک مهاجم است.

سرمربی پرتغالی باید قبول کند،  از این 4 نفر نسبت به سیستم بازیاش یا 2 مهاجم یا تک مهاجم استفاده کند. نمیشود

به همه آنها در یک بازی، فرصت داد. کاوه رضایی، شهریار مغانلو و رضا اسدی توانایی برداشتن یک مقابل یک را ندارند،

نباید از آنها چنین انتظاری داشت اما در محوطه جریمه و اطراف آن بسیار خطرناک و گلزن هستند اما وقتی سرمربی به

هر چهار نفر بازی میدهد شاکله و سیستم سپاهان به هم میریزد و تیم تعطیل میشود. 

دابو برای پست دفاع میانی مناسب نیست

وی ادامه داد: سپاهان این تعداد بازیکن خوب دارد اما چیدمان مورایس غلط است. وقتی در بازی قبلی سیاوش یزدانی و

محمد دانشگر عملکرد خوب (نمیگویم عالی) داشتند، چرا دابو با سرعت کمش برای پست مدافع میانی انتخاب میشود.

این بازیکن برای پست مدافع میانی مناسب نیست. یا  محمدجواد حسیننژاد به عنوان پدیده فصل انتخاب شد اما در نیم

فصل دوم بررسی کنید چند مسابقه به میدان رفته است؟ پدیدهای که در ترکیب فیکس خود حضور ندارد، چگونه میتوان

انتظار داشته باشد که قلعهنویی سرمربی تیم ملی وی را دعوت و با خود به جام جهانی ببرد؟
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واکاوی صحنه گل اول صنعت نفت مقابل سپاهان

پیشکسوت سپاهان با اشاره به صحنه گل اول صنعت نفت مقابل سپاهان، اظهار داشت: وقتی 4 آدم ترسو را در دیواره

دفاعی میچینند، آنها روی ضربه ایستگاهی سرشان را پایین میگیرند. ضمن اینکه در سمت چپ دیواره میان نفر اول و

دوم شکافی وجود داشت. بعد هم دروازهبان توپ را به جای کنارهها به وسط دفع کرد. در این لحظه دابو با کمی مکث

برای پوشش توپ برگشتی اقدام کرد. همین موضوع باعث شد بوباکار تراوالی به خوبی از توپ برگشتی استفاده کند.

سپاهان شاداب نیست

چرخابی راجع به وضعیت روحی- روانی سپاهان مقابل صنعت نفت آبادان گفت: تیم در این بازی بیمیل و رغبت بود.

چهره بازیکنان حالت خستهای داشت. از آنجا که بازیها را ضبط میکنم و دوباره تماشا میکنم، ما در دقایق ابتدایی بازی

شاهدیم دوربین تصویر بسیار خستهای از اسدی نشان میدهد. نه تنها اسدی، تیم سپاهان شاداب نیست و تصویر بازیکنان

گویای این مسئله است. صنعت نفت آبادان مقابل سپاهان بیتفاوت برنده شد.

وقتی علاقه و صمیمیت میان بازیکنان و مربی سپاهان نیست!

«دلیل خستگی و عدم شادابی بازیکنان سپاهان از نظر شما چیست؟» وی در واکنش به این پرسش، گفت: تماشای بازی

لیورپول یا منچسترسیتی به ما نشان میدهد که بازیکنان با عشق و علاقه برای کلوپ و گواردیولا بازی میکنند. وقتی

مربی صادقانه عمل میکند، بازیکنان هم با میل و رغبت برای او بازی میکنند و نکات مدنظرش را در زمین پیاده

میکنند. سپاهان به جایی رسیده که وقتی سرمربی بازیکنش را در بازی دوستانه مقابل سپاهان ب تعویض میکند،

بازیکن تعویضی با ناراحتی به رختکن میرود. وقتی علاقه و صمیمت میان بازیکن و مربی باشد، این مسائل رخ نمیدهد و

بازیکن با میل و رغبت برای سرمربیاش بازی نمیکند، چون ما در تمرین نیستیم فرض را بر این میگذاریم که شرایط

تمرینی صد در صد خوب است و خستگی بازیکنان به خاطر تمرینات سنگین نیست و همه چیز به درستی انتخاب و اجرا

شده است.

مورایس هنوز نقش جدیدش در سپاهان را هضم نکرده است؟

پیشکسوت سپاهان در پاسخ به این سوال که آیا عملکرد مورایس در سپاهان و ادامه اشتباهات فنی قبلی نشان میدهد وی

هنوز در قامت دستیار باقی مانده و نیاز به مربی بالاسر یا شخص تصحیح کننده مانند مورینیو دارد، اظهار داشت: وقتی
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در تیم سپاهان همه امکانات و رسیدگیها مناسب است و جایی برای بهانه نیست، اکثر بازیکنان با تمام وجود برای

مورایس بازی نمیکنند یا شاداب نیستند. مورایس اول فصل خوب شروع کرد و تیمش مدعی اول قهرمانی بود اما در بازی

تراکتور نشان داد  کمی بیتفاوت شده است. البته شاید بعضی مربیان 14،15 ساعت کار کنند، فیلم بازی بازیکنان را

مرور کنند یا تمرین اختصاصی برای بازیکنان تجویز کنند اما نمیتوانم از بیتفاوتی که شاهد بودم بگذرم. در نیمکت

کاریزمای سرمربیان اجازه نمیدهد نفرات اضافی صحبت کنند مگر به اجازه آنها و موردی. در بازی با تراکتور، سپاهان

یکی از شلوغترین نیمکتها را داشت و مورایس بی عکسالعمل بود.

باید قبول کرد مغانلو و اسدی مهاجم نوک هستند

چرخابی درباره از دست رفتن چند موقعیت گلزنی سپاهان توسط اسدی گفت: بازیکنی در تراز اسدی نباید چنین

موقعیتهایی را از دست بدهد؛ البته گلزنی در فوتبال سختترین کار ممکن است و شاهدیم حتی در تیمی مانند بایرن

مونیخ چه موقعیتهایی را از دست دادند و شکست خوردند. این اتفاق توسط هری کین اتفاق افتاد که گلزن قهاری بود.

از طرف دیگر وقتی اسدی اطراف محوطه جریمه بازیکن خطرناکی است امسال و سال گذشته با آمار گلزنیاش این موضوع

را ثابت کرده چرا باید تا اواسط زمین عقب بیاید و خسته شود و حتی مرتکب خطا شود؟ همان خطا تبدیل به ضربه

ایستگاهی و  موقعیت منجر به گل رقیب شد. مورایس باید قبول کند که شهریار مغانلو و رضا اسدی مهاجم نوک هستند و

در اطراف محوطه جریمه میتوانند عملکرد بهتری داشته باشند.

دلیل شکست تیم مدعی سپاهان مقابل تیمهایی که کمتر انتظار میرفت

وی در پاسخ به این سوال که چرا تیمی مانند سپاهان که مدعی عنوان قهرمانی است در مقابل تیمهایی مانند آلومینیوم،

ملوان و صنعت نفت که بضاعت مالی و امکانات کمتری دارد، بازنده از میدان خارج میشود، تصریح کرد: این شکستها

به مسائل روحی- روانی بازی میگردد.  وقتی بازیکن از ابتدا خودش را برنده بداند، کمتر در زمین فعالیت میکند و

برعکس. اما در بازی حساسی مانند تراکتور شاهد هستیم که بازیکن بیشتر فعالیت میکند. همین فعالیت کمتر در زمین

میتواند عاملی برای شکست یا تساوی (از دست رفتن امتیاز) باشد. به نظرم در مقابل تیمی مانند صنعت نفت، سپاهان

با این همه مهره حتی با بازیکنان ذخیره خود میتوانست موفق باشد اما شاهد دریافت 2 گل و سخت شدن کار توسط

سپاهان بودیم.

2 نقطه ضعف سپاهان که هنوز برطرف نشدهاند
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پیشکسوت تیم فوتبال سپاهان با اشاره به یکی از نقاط ضعف فنی سپاهان عنوان کرد: تقریباً در اکثر توپهای پشت

محوطه جریمه سپاهان شاهد مشکل در پوشش هستیم. به نظرم وظایف هافبک دفاعی سپاهان خوب مشخص نیست و آنها

در این زمینه به خوبی عمل نمیکنند. وقتی فضای جلو دفاع در جلوی محوطه جریمه آزاد است، هافبک دفاعی باید به

خوبی آن را پوشش بدهد و با فشاری که وارد میکند به مهاجم یا بازیکن رقیب اجازه استفاده مناسب از موقعیتش را

ندهد. در کنار این فضا ما شاهد هستیم که بسیاری تیمها از فضای سمت راست دفاع سپاهان برای گلسازی عمل

میکنند. رضاییان بازیکن بسیار خوب و با کیفیتی است و در بخش تهاجمی واقعاً قوی است. اما رقبا از آن نقطه برای

گلسازی استفاده میکنند. مورایس هنوز نتوانسته مشکل خط دفاع و دفاع تیمی سپاهان را حل کند.

باشگاه سپاهان از زکات علم مورایس استفاده کند

چرخابی در پایان خطاب به مدیران باشگاه سپاهان گفت: شما یک مربی مشهور و مطرح را به سپاهان آوردید، آیا نباید از

زکات علم او استفاده کنید؟ چرا مربیان امید و جوانان سپاهان اجازه حضور در تمرینات سپاهان را ندارند؟ تا بتوانند

برداشت و یادداشتی داشته باشند. با این همه پول که ایشان گرفته، اجازه نمیدهد چنین اتفاقی بیفتد. ما انتظار داریم

در کنار کار روزمره به عنوان یک کار فوق العاده مورایس برای مربیان رده پایه سپاهان کلاس بگذارد و انتقال اطلاعات

صورت بگیرد. البته شاید باشگاه خواسته باشد اما مورایس نپذیرفته باشد!

انتهای پیام/

انتهای پیام/
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